
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» июля 2021 года № 673/29-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений  
в Положение об организации и 
проведении общественных 
обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности 
на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденное решением 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 27.06.2018 
№ 1177/61-18-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 11.06.2021 № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», со статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5, (далее – Положение) следующие 
изменения: 

1) пункт 2 части 10 статьи 5 после слов «в письменной форме» дополнить словами 
«или в форме электронного документа»; 

2) пункт 2 части 10 статьи 6 после слов «в письменной форме» дополнить словами 
«или в форме электронного документа»; 

3) пункт 2 абзаца шестого Приложения 1 к Положению дополнить словами «или  
в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений  
с ___________ по ___________, в рабочие дни с _______ часов по ______ часов, по адресу: 
______________________ (адрес электронной почты)»; 

4) пункт 2 абзаца седьмого Приложения 2 к Положению дополнить словами «или  
в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний  
с ___________ по ___________, в рабочие дни с _______ часов по ______ часов, по адресу: 
_________________________ (адрес электронной почты)»; 

5) дефис 2 абзаца пятого Приложения 3 к Положению дополнить словами «или  
в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений  
с ___________ по ___________, в рабочие дни с _______ часов по ______ часов, по адресу: 
_________________________ (адрес электронной почты)»; 



2 
 

6) дефис 2 абзаца восьмого Приложения 4 к Положению дополнить словами «или  
в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний  
с ___________ по ___________, в рабочие дни с _______ часов по ______ часов, по адресу: 
_________________________ (адрес электронной почты)». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности  
(Кириллова М.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


